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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS LABDAROS IR PARAMOS ĮSTATYMO 
PAKEITIMO 
 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2020 m. gruodžio 22 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 4, 7, 8, 9 ir 11 straipsnių pakeitimo 
įstatymą Nr. XIV-104, kurio nuostatos įsigaliojo nuo 2020 m. gruodžio 31 d.  

 
Pagrindiniai LPĮ1 pakeitimai yra šie:     
LPĮ 7 straipsnis papildytas nauja 21 dalimi, pagal kurią paramos gavėjais gali būti fiziniai 

asmenys, kurie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir 
atvejais tiesiogiai dalyvauja likviduojant ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos padarinius. 

Pažymėtina, kad atvejai, kada fiziniai asmenys tampa paramos gavėjais ir paramos 
skyrimo šiems asmenims tvarka ir sąlygos yra nustatytos Apraše2.  

Pagal Aprašo nuostatas, fiziniai asmenys tampa paramos gavėjais ir įgyja teisę gauti 
paramą, kai jie atlieka juridinių asmenų, kurie Civilinės saugos įstatymo nustatyta tvarka vykdo 
ekstremaliosios situacijos likvidavimo ir jos padarinių šalinimo darbus (toliau – juridiniai 
asmenys), jiems pavestas (kai fiziniai asmenys yra to juridinio asmens darbuotojai) arba su tais 
juridiniais asmenimis Savanoriškos veiklos įstatymo nustatyta tvarka suderintas (kai fiziniai 
asmenys yra savanoriai) darbams vykdyti būtinas funkcijas. 

 
Teikiamos paramos dalyku gali būti piniginės lėšos, suteiktos paslaugos ir bet koks kitas 

turtas, įskaitant pagamintas ar įsigytas prekes (LPĮ 4 str. 3 d. 2 punktas).  
 
Apraše yra nustatyta, kad paramos teikėjai paramą turtu, įskaitant pagamintas ar 

įsigytas prekes (maisto produktus, gėrimus, darbo priemones, drabužius, apsaugos priemones ir 
kitą turtą) bei paslaugas (maitinimo paslaugas, atvykimo į funkcijų atlikimo vietą ir grįžimo iš 
jos į gyvenamąją vietą paslaugas, paslaugas poilsio kokybei palaikyti, fizinei ir (ar) 
psichologinei būklei palaikyti ir kitas paslaugas) tiesiogiai suteikia fiziniams asmenims juridinių 
asmenų nustatytose vietose ir nustatytu laiku. 

Paramos dalyką – pinigines lėšas, paramos teikėjai perveda į juridinių asmenų specialiai 
tam tikslui atidarytas sąskaitas kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigoje. 
Juridiniai asmenys pagal Apraše nustatytas konkrečias sąlygas, terminus ir reiklavimus privalo 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (toliau – LPĮ) 
2 Atvejų, kada fiziniai asmenys gali būti Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 2 
punkte nustatyto paramos dalyko gavėjais, ir paramos teikimo šiems gavėjams tvarkos aprašas yra patvirtintas 2021 
m. vasario 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos įsakymu Nr. 1K-53 „Dėl Atvejų, kada fiziniai asmenys gali 
būti Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 2 punkte nustatyto paramos dalyko 
gavėjais, ir paramos teikimo šiems gavėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
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šias iš paramos teikėjų gautas pinigines lėšas paskirstyti fiziniams asmenims, jų su funkcijų 
atlikimu susijusioms išlaidoms kompensuoti, ir pervesti į jų nurodytas sąskaitas.  

 
Pagal Aprašo nuostatas, juridiniai asmenys, paskirstę ir išmokėję fiziniams asmenims 

pinigines lėšas, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
nustatyta tvarka ir terminais turės pateikti šiuos duomenis: 

- paramos teikėjui – LPĮ 11 straipsnyje nurodytai apskaitai tvarkyti ir ataskaitoms 
sudaryti reikalingus duomenis apie tai, kokia paramos teikėjo lėšų suma skirta ir išmokėta 
konkrečiam paramos gavėjui - fiziniam asmeniui; 

- Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – 
duomenis apie iš kiekvieno paramos teikėjo gautas ir konkrečiam paramos gavėjui - fiziniam 
asmeniui, skirtas ir išmokėtas lėšas. 

 
Pažymėtina, kad paramos gavėjai – Apraše  nurodyti fiziniai asmenys, turi teisę 

netvarkyti pagal LPĮ gaunamos ir panaudojamos paramos apskaitos, neprivalo atsiskaityti 
mokesčių administratoriui už gaunamą paramą ir (ar) jos panaudojimą (LPĮ 11 str. 31 punktas).  

Paramos gavėjo − fizinio asmens, Aprašo nustatyta tvarka gautos piniginės lėšos, 
paslaugos ir bet koks kitas turtas (t. y. LPĮ nustatyta tvarka gauta parama) pagal GPMĮ3 17 str. 
1 d. 25 punktą yra priskiriami gyventojo neapmokestinamosioms pajamoms. Metines pajamas 
deklaruojantis nuolatinis Lietuvos gyventojas mokesčių administratoriui teikiamoje metinėje 
pajamų mokesčio deklaracijoje4 gautos tokios paramos deklaruoti neprivalo ir vien dėl jos 
gavimo prievolė deklaruoti praėjusio mokestinio laikotarpio (kurį buvo gauta parama) metines 
pajamas jam neatsiranda. 

   
Paramos teikėjai, pelno siekiantys vienetai duomenis apie fiziniams asmenims suteiktą 

paramą, pasibaigus kalendoriniams metams, iki kitų kalendorinių metų gegužės 15 d. mokesčių 
administratoriui privalės pateikti Paramos teikimo metinės ataskaitos FR0477 formoje5. Tuo 
tarpu, jeigu paramą fiziniams asmenims suteikia LPĮ 7 straipsnio 1 dalyje nustatyti pelno 
nesiekiantys vienetai, tai duomenis apie fiziniams asmenims suteiktą paramą pateiks Paramos 
gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 formoje. 

 
Juridiniai asmenys ir paramos teikėjai, turintys pareigą tvarkyti suteiktos paramos 

apskaitą ir (arba) viešinti paramos gavėjų duomenis, fizinių asmenų duomenis naudoja 
laikydamiesi asmens duomenų apsaugos reikalavimų. 

 
 

Departamento direktorė                                                                Rasa Virvilienė 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas Nr. IX-1007. 
4 GPM311 forma, patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. VA-93 „Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos 
ir jos priedų formų ir jų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“. 
5 patvirtinoje 2003 m. balandžio 10 d. įsakymu  Nr. V-103 „Dėl paramos teikimo metinės ataskaitos FR0477 formos, 
Paramos gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 formos ir jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ 

 


